Allgemeiner Beitragssatz KV 14,60 %
Ermafigter Beitragssatz KV 14,00 %
Durchschnittlicher Zusatzbeitragssatz 1,70 %
Individueller Zusatzbeitragssatz www.gkv-zusatzbeitraege.de
Pauschalbeitrag KV (geringfugig entlohnte Beschaftigungen) 13,00 %
Pauschalbeitrag KV (geringfugig entlohnte Beschaftigungen im Privathaushalt) 5,00 %
Beitragssatz PV 3,40 %
PV-Beitragszuschlag 0,60 %
PV-Beitragsabschlag 0,25 %
Beitragssatz RV 18,60 %
Pauschalbeitrag RV (geringfiigig entlohnte Beschaftigungen) 15,00 %
Pauschalbeitrag RV (geringfugig entlohnte Beschaftigungen im Privathaushalt) 5,00 %
Beitragssatz Arbeitsforderung 2,60 %
Insolvenzgeldumlage 0,06 %
Kunstlersozialabgabe 5,00 %

Voraussichtliche Werte entsprechen zum Teil dem Kenntnisstand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem

Vorbehalt der amtlichen Veréffentlichung



Grenzwerte / Hochstbeitrag RV / ALV Alte Bundeslander Neue Bundeslander

Jahr/EUR

Bezugsgrofe KV/PV

Bezugsgrofe RV/ALV

Beitragsbemessungsgrenze KV/PV

Beitragsbemessungsgrenze RV/ALV

Beitragsbemessungsgrenze
knappschaftliche RV

Jahresarbeitsentgeltgrenze (allgemein)

Jahresarbeitsentgeltgrenze (Bestandsfalle PKV)

Geringfugigkeitsgrenze
Hochstbeitrag Rentenversicherung (18,6 %)*

(Sofern die Beitrage halftig getragen werden.)

Hochstbeitrag Arbeitsforderung (2,6 %) *
(Sofern die Beitrage halftig getragen werden.)

42.420,00

42.420,00

62.100,00

90.600,00

111.600,00

69.300,00

62.100,00

Monat/EUR

3.535,00

3.535,00

5.175,00

7.550,00

9.300,00

538,00

1.404,30

196,30

Jahr/EUR

42.420,00

41.580,00

62.100,00

89.400,00

110.400,00

69.300,00

62.100,00

Monat/EUR

3.535,00

3.465,00

5.175,00

7.450,00

9.200,00

538,00

1.385,70

193,70

Voraussichtliche Werte entsprechen zum Teil dem Kenntnisstand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem

Vorbehalt der amtlichen Veroffentlichung.

* Sofern die Beitrage halftig getragen werden.



Hochstbeitrag / Beitragshochstzuschiisse Hochstbeitrag monatlich EUR AG-Zuschuss monatlich EUR

Krankenversicherung (allgemein 14,6 %) 755,56 377,78
Krankenversicherung (ermafigt 14,0 %) 724,50 362,25
Pflegeversicherung (3,40 %) 175,96 87,98
PV-Beitragszuschlag (0,60 %) 31,05

Arbeitgeberzuschuss PV in Sachsen 62,10

Hochstbetrage Krankengeld Tag EUR (brutto) Tag EUR (netto)
ohne PV-Zuschlag 120,75 105,90
mit PV-Zuschlag 120,75 105,07

Voraussichtliche Werte entsprechen zum Teil dem Kenntnisstand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem

Vorbehalt der amtlichen Veréffentlichung



Sachbezugswerte 2024 monatlich EUR

Freie Verpflegung 313,00
Fruhstuck 65,00
Mittagessen und Abendessen jeweils 124,00
Freie Unterkunft 278,00
Gemieteter Wohnraum pro m2 4,89
Gemieteter Wohnraum/einfache Wohnung pro m2 4,00

Sonstige Werte monatlich EUR

Faktor F: 0,6846
Vereinfachte Formel Gesamtbeitrag:
Ubergangsbereich (von 538,01 bis 2.000,00 EUR) 1,116063749 x AE - 232,1274965
Vereinfachte Formel Arbeitnehmeranteil:
1,367989056 x AE - 735,9781121

Geringverdienergrenze 325,00

Studentenbeitrage KV (ohne Zusatzbeitrag) 82,99

Studentenbeitrage PV mit einem Kind 27,61
kinderlos 32,48

Voraussichtliche Werte entsprechen zum Teil dem Kenntnisstand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem

Vorbehalt der amtlichen Veréffentlichung
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