Beitragssätze 2024	Bundesweit
Allgemeiner Beitragssatz KV	14,60 %
Ermäßigter Beitragssatz KV	14,00 %
Durchschnittlicher Zusatzbeitragssatz	1,70 %
Individueller Zusatzbeitragssatz	www.gkv-zusatzbeitraege.de
Pauschalbeitrag KV (geringfügig entlohnte Beschäftigungen)	13,00 %
Pauschalbeitrag KV (geringfügig entlohnte Beschäftigungen im Privathaushalt)	5,00 %
Beitragssatz PV	3,40 %
PV-Beitragszuschlag	0,60 %
PV-Beitragsabschlag	0,25 %
Beitragssatz RV	18,60 %
Pauschalbeitrag RV (geringfügig entlohnte Beschäftigungen)	15,00 %
Pauschalbeitrag RV (geringfügig entlohnte Beschäftigungen im Privathaushalt)	5,00 %
Beitragssatz Arbeitsförderung	2,60 %
Insolvenzgeldumlage	0,06 %
Künstlersozialabgabe	5,00 %

Grenzwerte / Höchstbeitrag RV / ALV	Alte B	undesländer	Neue Bundesländer			
	Jahr/EUR	Monat/EUR	Monat/EUR Jahr/EUR			
Bezugsgröße KV/PV	42.420,00	3.535,00	42.420,00	3.535,00		
Bezugsgröße RV/ALV	42.420,00	3.535,00	41.580,00	3.465,00		
Beitragsbemessungsgrenze KV/PV	62.100,00	5.175,00	62.100,00	5.175,00		
Beitragsbemessungsgrenze RV/ALV	90.600,00	90.600,00 7.550,00 89.400,00		7.450,00		
Beitragsbemessungsgrenze knappschaftliche RV	111.600,00	9.300,00	110.400,00	9.200,00		
Jahresarbeitsentgeltgrenze (allgemein)	69.300,00	-	69.300,00	-		
Jahresarbeitsentgeltgrenze (Bestandsfälle PKV)	62.100,00	-	62.100,00	-		
Geringfügigkeitsgrenze		538,00		538,00		
Höchstbeitrag Rentenversicherung (18,6 %)* (Sofern die Beiträge hälftig getragen werden.)		1.404,30		1.385,70		
Höchstbeitrag Arbeitsförderung (2,6 %) * (Sofern die Beiträge hälftig getragen werden.)		196,30		193,70		

Höchstbeitrag / Beitragshöchstzuschüsse	Höchstbeitrag monatlich EUR	AG-Zuschuss monatlich EUR
Krankenversicherung (allgemein 14,6 %)	755,56	377,78
Krankenversicherung (ermäßigt 14,0 %)	724,50	362,25
Pflegeversicherung (3,40 %)	175,96	87,98
PV-Beitragszuschlag (0,60 %)	31,05	
Arbeitgeberzuschuss PV in Sachsen		62,10

Höchstbeträge Krankengeld				
	ohne PV-Zuschlag	120,75	105,90	
	mit PV-Zuschlag	120,75	105,07	

Sachbezugswerte 2024	monatlich EUR
Freie Verpflegung	313,00
Frühstück	65,00
Mittagessen und Abendessen jeweils	124,00
Freie Unterkunft	278,00
Gemieteter Wohnraum pro m2	4,89
Gemieteter Wohnraum/einfache Wohnung pro m2	4,00

Sonstige Werte	monatlich EUR
Übergangsbereich (von 538,01 bis 2.000,00 EUR)	Faktor F: 0,6846 Vereinfachte Formel Gesamtbeitrag: 1,116063749 x AE - 232,1274965 Vereinfachte Formel Arbeitnehmeranteil: 1,367989056 x AE - 735,9781121
Geringverdienergrenze	325,00
Studentenbeiträge KV (ohne Zusatzbeitrag)	82,99
Studentenbeiträge PV mit einem Kind kinderlos	27,61 32,48

## Abgabe-/Fälligkeitstermine

Monat	Jan	Feb	März	Apr	Mai*	Juni	Juli	Aug	Sept	Okt*	Nov	Dez**
Beitragsnachweis	25.	23.	22.	24.	24./27.	24.	25.	26.	24.	24./25.	25.	19.
Beitragszahlung	29.	27.	26.	26.	28./29.	26.	29.	28.	26.	28./29.	27.	23.

Voraussichtliche Werte entsprechen zum Teil dem Kenntnisstand bei Redaktionsschluss und stehen unter dem Vorbehalt der amtlichen Veröffentlichung. \* Maßgeblich ist der Hauptsitz der Einzugsstelle (Krankenkasse) \*\* Sowohl der 24. als auch der 31. Dezember gelten nicht als bankübliche Arbeitstage